
 2024 年 1 月 22 日 

お客様各位 

 

 

清水／大分航路 減便およびスケジュール変更の件 

 平素より弊社定期航路をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、弊社 清水/大分航路につきましては、2016 年 10 月開設後、2018 年 3 月からデイ

リー運航にて関東・中部/九州間のモーダルシフトに取り組んでまいりました。この間、燃

料油や運航諸経費の高騰に対して、運航効率改善を図り、週末便の休航をはじめ諸費用の削

減に努め、また海上運賃の改定を皆様にお願いしてまいりましたが、未だ想定の貨物量や運

賃水準に至っておらず、直ちに状況が改善する見通しにないことから、現状のデイリーサー

ビスに代え、下記の通り(本年 4 月)より隔日運航に減便させていただくことといたしまし

た。 

 

陸上トラックの 2024 年問題が喫緊の課題となっており、その解決策の一つとして海上輸

送利用に対する期待が高まっているところではありますが、具体的な物流形態の変化や、運

賃市況の好転が見られるまで、当面減便でのサービスとさせていただきます。ご利用のお客

様には大変ご不便をおかけいたしますが、諸事情ご理解の上、新スケジュールでの引き続き

のご利用を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

  現行  ：清水発・大分発共に週 5 便のサービス       

 

 

 

             ※白抜きは揚げ作業のみ 

 

  2024 年 4月以降 ：清水発・大分発共に週 3便のサービス 

 

 

 

※白抜きは揚げ作業のみ 

   ※詳細な変更日は追ってご連絡いたします 

以上 

本件に対するお問合せ  

内航定期船第 2 部  中越・小野  050-3821-1390 

日 月 火 水 木 金 土

清水 〇 ● ■ ● ■ ●

大分 ■ ● ■ ● □ ●

日 月 火 水 木 金 土

清水 〇 ● ● ●

大分 ● ● ●


